«ЗЕЛЕНОГОРСК ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

___________________________
	[image: image1.jpg]

	 «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗЕЛЕНОГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________

№ 24                                                                                        от  18 мая 2015  года

О создании  штаба оповещения и пункта сбора в администрации МО «Зеленогорское сельское поселение».

В соответствии с Федеральным законом РФ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и Постановлением Правительства Российской Федерации № 121 от 19.10. 1998. года «Положение о призыве на военную службу по мобилизации граждан» Администрация муниципального образования «Зеленогорское сельское поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать на территории муниципального образования «Зеленогорское сельское поселение» штаб оповещения и пункт сбора с задачей организационного оповещения, сбора и доставки граждан, призываемых по мобилизации на пункт сбора военного комиссариата в составе:

- начальника штаба – глава администрации муниципального образования «Зеленогорское сельское поселение»

- начальник отделения оповещения – военно-учетный работник администрации муниципального образования «Зеленогорское сельское поселение»

- начальник пункта сбора и отправки -  главный специалист администрации МО «Зеленогорское сельское поселение»

- ответственный за ведение ведомостей контроля и доклады в группу контроля военного комиссариата –ведущий специалист администрации муниципального образования «Зеленогорское сельское поселение»

2. Оповещение граждан, призываемых по мобилизации, проводить силами штатных      сотрудников  администрации и посыльных.

3. Директору МОУ «Зеленогорская средняя (полная) общеобразовательная школа» для оповещения граждан, призываемых по мобилизации, выделить  в рабочее время 5 человек из числа старшеклассников в распоряжение начальника ШО ПОМ.

4.   Сбор граждан, призываемых по мобилизации, провести в помещении администрации.

5.  Отправку предназначенных граждан производить после прибытия техники согласно расчета.

6.  Сопровождающим команды назначить граждан согласно списка.

     Передачу граждан на ППС военного комиссариата проводить по именным спискам.

7.   Постановление довести до лиц, привлекаемых к работе штаба.

8.  Постановление № 43   от  28 сентября 2012 года и постановление № 23  от  16 апреля 2013года. считать утратившим силу.

Глава Администрации МО

«Зеленогорское сельское поселение»                                           Ю.Н.Антюшин